Liederensuggesties jaar A

VOLKSZANG - JAAR A

1¢ Zondag van de Advent

Intrede: Geen kracht meer om te leven 676 1,2, 4
Antwoordpsalm: Psalm 122 443

Alleluia: 3° serie 452 1
Offerandelied: In deze heilige advent 684 1,2,7,8
Communielied: O Heiland, open wijd de poort 691

Slotlied: Ons hart verheft zich tot U, Heer 695

Eventueel: Verwacht de komst des Heren 700

2° Zondag van de Advent

Intrede: Ik hef mijn hart tot U, o Heer 681

Antwoordpsalm: Psalm 72 421

Alleluia: 1° serie 447 1
Offerandelied: In deze heilige advent 684 1,3,4,5
Communielied: O kom, o kom, Immanuel 692 1,2, 4
Slotlied: Nu daagt het in het oosten 689 1,2,3
Eventueel: O allerbeste Jan Baptist 690

3° Zondag van de Advent

Intrede: Ik hef mijn hart tot U, o Heer 681

Antwoordpsalm: Psalm 72 421

Alleluia: 1° serie 447 1
Offerandelied: In deze heilige advent 684 1,4,7,8
Communielied: O Heiland, open wijd de poort 691

Slotlied: Ik heb mijn hart tot U geheven 680

Eventueel: Psalm 146-I: Een loflied 657 1-5

4° Zondag van de Advent

Intrede: Ik heb mijn hart tot U geheven 680

Antwoordpsalm: Psalm 24 490 1,2,3
Alleluia: 3° serie 452 1
Offerandelied: In deze heilige advent 684 1,6,7,8
Communielied: O Heiland, open wijd de poort 691

Slotlied: O kom, o kom, Immanuel 692 1,3,5
Eventueel: Verwacht de komst des Heren 700
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Kerstmis - Nachtmis

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Kerstmis - Dagmis

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Stille Nacht, heilige Nacht
Psalm 98 - I: Licht straalt heden
1° serie

Herders, hoort, ik deel u mede
Er is een roos ontsprongen

't Is geboren het godd’lijk Kind

Wij komen tezamen

Wij komen tezamen

Psalm 98 - I: Licht straalt heden
2° serie

Herders, Hij is geboren

In den beginne was het Woord
Eer zij God in onze dagen

In dulci jubilo

Kerstmis - 2¢ Kerstdag

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Nu zijt wellekome

Psalm 98

3° serie

Te Bethlehem geboren

Er is een roos ontsprongen

De herdertjes lagen bij nachte

Herders, Hij is geboren

Kerstmis - Heilige Familie

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

De heilige familie

Psalm 128 - |

1° serie

Nu zijt wellekome

Er is een Kindeke geboren op d’aard
De herdertjes lagen bij nachte

In den beginne was het Woord

744
589
447
726
720
742
746

746
589
450
730
734
716
732

739
423
452
745
720
714
730

722
636
447
739
718
714
734

1,4
1,2,3
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Kerstmis - Oudejaarsavond

Intrede: Nu zijt wellekome 739
Antwoordpsalm: Psalm 96 - li 581 1,2
Alleluia: 3° serie 452 2
Offerandelied: In den beginne was het Woord 734

Communielied: De herdertjes lagen bij nachte 714 1,2,3
Slotlied: Herders, hoort, ik deel u mede 726

Eventueel: De heilige familie 722 1,2,4

Kerstmis - Maria Moeder van God

Intrede: Herders, hij is geboren 730 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 67 - | 548 1,2,4
Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: 't Is geboren het godd’lijk Kind 742 1,3,5
Communielied: Er is een Kindeke geboren op d’aard 718

Slotlied: De herdertjes lagen bij nachte 714 1,2,3
Eventueel: Er is een roos ontsprongen 720

2° Zondag van Kerstmis

Intrede: Alle mensen waren wezen 712 1,2
Antwoordpsalm: Psalm 72 425

Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: Zingt voor de Heer een nieuw gezang 747

Communielied: De heilige familie 722 1,2,4
Slotlied: In den beginne was het Woord 734

Eventueel: Psalm 147 660 1,2,3

Openbaring des Heren

Intrede: Wij komen tezamen 746

Antwoordpsalm: Psalm 72 557 1,3,5,7
Alleluia: 1° serie 447 2
Offerandelied: Drie koningen zagen een sterre 752

Communielied: Nu zijt wellekome 739

Slotlied: De openbaring van de Heer 755

Eventueel: Psalm 72 425
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Doop van de Heer

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Zie in de donkere Jordaan
Psalm 29

3° serie

In den beginne was het Woord
Vader, ik aanbid U

De doop van de Heer

Psalm 72

757
493
452 5
734

756
425
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Aswoensdag

Intrede: Een mens te zijn op aarde 808
Antwoordpsalm: Psalm 51 - llI 530
Vers: Looft de Heer 451
Offerandelied: Gestorven graan wordt brood 812
Communielied: Pelgrimstocht der mensen 834
Slotlied: Bekleed u met de nieuwe mens 1022
Eventueel: Psalm 51 426

1° Zondag in de veertigdagentijd

Intrede: De Heer zal ons bevrijden 800
Antwoordpsalm: Psalm 51 - llI 530
Vers: Looft de Heer 454
Offerandelied: De Heer uw God zult gij beminnen 806
Communielied: Een mens te zijn op aarde 808
Slotlied: Wie in de schaduw Gods mag wonen 574
Eventueel: Attende Domine 795

2¢ Zondag in de veertigdagentijd

Intrede: Gedaanteverandering 820
Antwoordpsalm: 2e antwoordpsalm vdt 426
Vers: Looft de Heer 454
Offerandelied: Gestorven graan wordt brood 812
Communielied: Vader, ik aanbid U 961
Slotlied: Gij zijt in glans verschenen 813
Eventueel: Psalm 27 491

3° Zondag in de veertigdagentijd

Intrede: Dit huis gereinigd en versierd 807
Antwoordpsalm: Vijfde antwoordpsalm - 95 439
Vers: Looft de Heer 454
Offerandelied: Mijn God erbarm U mijner 826
Communielied: Waar liefde heerst 782
Slotlied: U kennen uit en tot U leven 844 1,2,3
Eventueel: Attende Domine 795
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4° Zondag in de veertigdagentijd

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Vernieuw gij mij
Psalm 23
Looft de Heer

De Heer zal ons bevrijden

Er is een stad voor vriend en vreemde

Pelgrimstocht der mensen

5¢ Zondag in de veertigdagentijd

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Palmzondag

Intrede processie:

Tijdens processie:

Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Heer, laat mij voor uw altaar komen

3e antwoordpsalm vtd

Looft de Heer

Gestorven graan wordt brood
Vader, ik aanbid U

De Zoon die voor de eeuwen

De eerste uit de doden

Toen Jezus naar zijn stede ging
De kinderen van Jeruzalem
Antwoordpsalm palmzondag
Looft de Heer

O hoofd vol bloed en wonden
Met de boom des levens

U kennen uit, en tot U leven

De koning van de vrede

848
484
454
800
1070
834

519
428
454
812
961
804
817

770
762
429
449
790
822
844
766

1,2,3,4

1,5,8
1,2,3

1,3,4

1,2,4

1,5,6
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Witte Donderdag

Intrede:

Antwoordpsalm:
Vers:
Voetwassing:
Offerandelied:
Communielied:
Processie:

Eventueel:

Goede Vrijdag
Antwoordpsalm:

Vers:
Kruistoning:
Kruisverering:
Communie:

Eventueel:

Paaswake
Paaskaars:

Paasjubelzang:

Antwoordpsalm 1:
Antwoordpsalm 2:

Antwoordpsalm 3:

Alleluia:
Litanie:
Besprenkeling:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Wij roemen in 't kruis

Psalm 116

Looft de Heer

Lied bij de voetwassing

Waar vriendschap heerst en liefde

Gij zelf zijt, Heer

Pange lingua (aansluitend Tantum ergo)

Toen Jezus met de zijnen at

Psalm 22

Looft de Heer

Aanschouwt dit kostbaar kruis
Ik wil mij gaan vertroosten
Lam Gods, dat zo onschuldig

Gij zijt in glans verschenen

Laat juichen

eigen lied (geen Laus Deo)
eigen lied (geen Laus Deo)
eigen lied (geen Laus Deo)
Lied bij het paasevangelie
eigen lied (geen Laus Deo)
eigen lied (geen Laus Deo)
Christus die verrezen is

De Heer is waarlijk opgestaan
U zij de glorie

In eigen kracht verrezen

783
608
454
775
780
978
778
776

429
449
784
816
815
813

855

866

871
878
919
858

1-3

1,4
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Pasen - Paaszondag

Intrede: U zij de glorie 919
Antwoordpsalm: Psalm 118 - | 614

Sequentie: Victimae paschali

Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 2,4
Offerandelied: Christus die verrezen is 871
Communielied: Ik ben verrezen 901

Slotlied: Daar nu het feest van Pasen is 876

Eventueel: Jezus deed de dood teniet 905

Pasen - Paasmaandag

Intrede: In eigen kracht verrezen 858
Antwoordpsalm: Psalm 118 431
Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 1,3
Offerandelied: Alleluia, wij heffen 't aan 870
Communielied: De Heer is waarlijk opgestaan 880
Slotlied: Dit is de dag 887
Eventueel: Christus is verrezen 874

2° Zondag van Pasen

Intrede: Alleluia, wij heffen 't aan 870
Antwoordpsalm: Psalm 118 - | 614

Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 4,5
Offerandelied: Christus is verrezen 874
Communielied: Daar nu het feest van Pasen is 876

Slotlied: De Heer is waarlijk opgestaan 878

Eventueel:

3° Zondag van Pasen

Intrede: Dit is de dag 887
Antwoordpsalm: Psalm 16 473 1-4
Alleluia: Lied bij het paasevangelie 867 4,5
Offerandelied: Christus die verrezen is 871

Communielied: Jezus deed de dood teniet 905

Slotlied: Uw boodschap dragen wij 916 1,6,8
Eventueel: De Heer is onze reisgenoot 886
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4° Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

5¢ Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

6° Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Hemelvaart
Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Ik zal uw herder zijn

Psalm 23

Alleluia 1° serie

Alleluia, looft God den Heer

De aarde is vervuld

Christus heeft voor ons geleden

Dit is de dag

Psalm 66

Alleluia 1° serie

De aarde is vervuld
Mogen allen één zijn

Heer, uw licht en uw liefde

Al heeft Hij ons verlaten
Psalm 66

Alleluia 2° serie

Zo lief heeft God de wereld
Christus is verrezen

Lied op de Heer en de Geest

Al heeft Hij ons verlaten
Psalm 47

Alleluia voor Hemelvaart
Lied op de Heer en de Geest
Ten hemel opgevaren is

Kom Schepper Geest

904
484 1-4
447 4
868

877

872 1,2,6,7

887

432

447 5
877

908

1102 1,2

863/864

432

450 8
926

874 1,2,5,6

890

863/864

433

865 1-3
890

912

941/943 1-6
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7¢ Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Pinksteren
Intrede:
Antwoordpsalm:
Sequentie:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Tweede Pinksterdag

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

10

Mogen allen één zijn
Psalm 27

Alleluia, looft God den Heer

Als wij allen één van harte blijven

Lied op de Heer en de Geest

Kom Schepper Geest

Waar vriendschap heerst en liefde

Kom Schepper Geest

Psalm 104

Kom o Geest des Heren

Alleluia 3° serie

Geest die vuur en liefde zijt
Geest van God, adem van leven

Uw boodschap dragen wij

Breek o Geest

Psalm 45

Alleluia 2° serie

Maria mild en machtig

O reinste der scheps’len

Geest van God, adem van leven
Psalm 98-

908 1-3
491 1-3
868 10-11
773

890

941/943 1-6
780

941/943 1-6
434

938/945

452 4
934

935

916 1,5,7,10

931

522

450 9
1240

1242

935

591 1,2,3
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2° Zondag door het jaar

Intrede: Zie in de donkere Jordaan 757 1,3,4,5
Antwoordpsalm: Psalm 95 - Luistert heden 439

Alleluia: 2° serie 450 6
Offerandelied: O Vader, wil aanvaarden 817

Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100 1,2
Slotlied: Dag des oordeels, dag des Heren 1030 1,2
Eventueel:

3¢ Zondag door het jaar

Intrede: Heer, uw licht en uw liefde 1102 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 27 - De Heer is mijn licht 491 1,2,3
Alleluia: 3° serie 452 7
Offerandelied: Gij zelf zijt, Heer 978

Communielied: God van alle mensen 1088 1,2
Slotlied: Hoort hoe God met mensen omgaat 1114 1,3,12,13
Eventueel:

4° Zondag door het jaar

Intrede: Zoekt eerst het koninkrijk van God 1217
Antwoordpsalm: Psalm 146 - | 657 1-5
Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: Vader, leg in mijn hart 1182

Slotlied: De zaligsprekingen 1198 1,2,3,4
Eventueel: Achtste antwoordpsalm 442

5¢ Zondag door het jaar

Intrede: Vernieuw Gij mij 848
Antwoordpsalm: Psalm 128 - | 636 1,2,3
Alleluia: Uw woorden, Heer 1179
Offerandelied: De zaligsprekingen 1198
Communielied: Vader, leg in mijn hart 1182

Slotlied: Hij die van God is gekomen 1112

Eventueel: Psalm 43 - | 519

11
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6° Zondag door het jaar

Intrede: O Jezus Christus, licht ze bij 1151
Antwoordpsalm: Welzalig wie de rechte wegen gaan 622 1,2,3
Alleluia: 2° serie 450 6
Offerandelied: Vader, leg in mijn hart 1182
Communielied: Mijn Vader, dank U wel 1140

Slotlied: De zaligsprekingen (alternatief refrein) 1198 1,3,4
Eventueel:

7¢ Zondag door het jaar

Intrede: Heer, uw licht en uw liefde 1102 1,2
Antwoordpsalm: Zevende antwoordpsalm 441

Alleluia: 1° serie 447 4
Offerandelied: O Jezus Christus licht ze bij 1151
Communielied: De zaligsprekingen 1198

Slotlied: Weest niet verbaasd 1200

Eventueel:

8° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:
Slotlied: Wees niet bezorgd 1196

Eventueel:

9¢ Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:
Offerandelied:

Communielied: Vader, leg in mijn hart 1182

Slotlied:

Eventueel:

12
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10° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:
Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

11° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

12° Zondag door het jaar

Intrede: Aanbidt en dankt uw Vader God 1010
Antwoordpsalm: Psalm 42 516

Alleluia: 3° serie 452 5
Offerandelied: Jezus die langs het water liep 1124 2,3
Communielied: Heer U bent mijn leven 1100

Slotlied: Mijn Vader, dank U wel 1140

Eventueel: Knielt Christenschaar 988

13° Zondag door het jaar

Intrede: Here Jezus om uw woord 1107 1,2
Antwoordpsalm: Psalm 89 571 1,3,4
Alleluia: 3° serie 452 9
Offerandelied: De zaligsprekingen 1198 1,4,5
Communielied: Grote God, wij loven U 1087

Slotlied: De laatsten worden de eersten 1044 1,4,5,6
Eventueel: Zalig zijt gij 1212 1,2,3

13
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14° Zondag door het jaar

Intrede: Wilt heden nu treden 1210
Antwoordpsalm: Achtste antwoordpsalm - 145 442

Alleluia: 3° serie 452 8
Offerandelied: Hart van Jezus, vindingrijke 981 1,2
Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: De zaligsprekingen 1198 1,2,5
Eventueel:

15° Zondag door het jaar

Intrede: Dank U voor deze nieuwe morgen 1033 1,4,5,6
Antwoordpsalm: Psalm 65 544 5,6
Alleluia: 2° serie 450 9
Offerandelied: De aarde is vervuld 877

Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100 1,4
Slotlied: Pelgrimstocht der mensen 834

Eventueel: Een zaaier ging uit om te zaaien 1065

16° Zondag door het jaar

Intrede: Het graan slaapt in de aarde 1110
Antwoordpsalm: Zevende antwoordpsalm - 103 441

Alleluia: Halleluja 455 1
Offerandelied: De aarde is vervuld 877
Communielied: Zoekt eerst het Koninkrijk van God 1217

Slotlied: O grote God, o goede Heer 1148 5,6,7
Eventueel: Lied van het mosterdzaad 1201

17° Zondag door het jaar

Intrede: Alles is bij God begonnen 1013
Antwoordpsalm: Psalm 119 - IV 625

Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: Er is een stad voor vriend en vreemde 1070
Communielied: Zoekt eerst het Koninkrijk van God 1217

Slotlied: Samen in de Naam van Jezus 1162
Eventueel:

14
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18° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

De eerste uit de doden
Psalm 145 - 1l

2° serie

Zeven was voldoende

O alle gij dorstigen

Dank U voor deze nieuwe morgen

19° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

God heeft het eerste woord
Psalm 85

2° serie

Mensen stellen vragen
Heer, U bent mijn leven
Dankt, dankt nu allen God
Psalm 85 (2° psalm Advent)

20° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

O Jezus Christus licht ze bij
Psalm 67 - Il (2¢ refrein)

3° serie

Het brood, het goede brood
Heer, uw licht en liefde schijnen
Samen in de Naam van Jezus

Psalm 67 - |

21° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

15

Samen in de Naam van Jezus
Psalm 138

3% serie

Wie zeggen mensen

Wie zeggen mensen (vervolg)

Lied van de wegzending

817
655
450
1214
996
1033

1082
568
450
1089
1100
1034

1151
549
452
984
1102
1162
548

1162
650
452
1202
1202
1206

1,2
1,3

1,2,5,6

420

1,4
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22°¢ Zondag door het jaar

Intrede: Here Jezus, om uw woord
Antwoordpsalm: Psalm 63 - |
Alleluia: 2¢ serie

Offerandelied: Gestorven graan wordt brood
Communielied:

Slotlied:

Gij zijt in glans verschenen
Uw boodschap dragen wij

Eventueel: 4° Antwoordpsalm - psalm 63

23¢ Zondag door het jaar

Intrede: Hoort hoe God met mensen omgaat

Antwoordpsalm: 5¢ Antwoordpsalm - psalm 95
Alleluia: 1° serie
Offerandelied: Waar vriendschap heerst en liefde
Communielied:

Slotlied:

O alle gij dorstigen
Wanneer er twee van u wat vragen

Eventueel:

24° Zondag door het jaar
Psalm 43 - |

Intrede:

Antwoordpsalm: 7°¢ Antwoordpsalm - psalm 103
Alleluia: 1° serie
Offerandelied: U kennen, uit en tot U leven
Communielied:

Slotlied:

De Heer richt op zijn berg
Naam van Jezus, nu verheven

Eventueel:

25° Zondag door het jaar

Intrede: De eersten zijn de laatsten
Antwoordpsalm: Psalm 145 - i
Alleluia: 3° serie

Offerandelied: Die vroeg zijn aangeworven
Communielied:

Slotlied:

Die vroeg zijn aangeworven
Zingt God de Heer

Eventueel:

16

1107
540
450
812
813
916
438

1114
439
447
780
996
1190

519
441
447
844
971
828

1040
655
452
1056
1056
962

1,3
1,2,8

1,3,10,12,13

1,2

1,2,3

1,6,7,8
2,3

1-3
4-7
1,3
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26° Zondag door het jaar Mt.21,28-32
Intrede: Gij dienaars aan de Heer gewijd 647

Antwoordpsalm: Eerste antwoordpsalm Advent -psalm 25 419

Alleluia: 1° serie 447 7
Offerandelied: Gij zelf zijt, Heer 978

Communielied: Hart van Jezus, vindingrijke 981

Slotlied: De zaligsprekingen 1198 1,2,3 (refr )
Eventueel:

27° Zondag door het jaar Mt.21,33-43
Intrede: Hoort hoe God 1114 1,10,12,13
Antwoordpsalm: Psalm 80 - II 564 1-5

Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: Psalm 118 - 1I 616 7,8,9
Communielied: Een landheer had met eigen hand 1060

Slotlied: God van alle mensen 1088

Eventueel: Psalm 91 574 1-3

28° Zondag door het jaar Mt.22,1-14
Intrede: O Jezus Christus licht ze bij 1151 1,2,5,6
Antwoordpsalm: Psalm 23 - llI 484 1-4

Alleluia: 3° serie 452 5
Offerandelied: De Heer richt op zijn berg 971

Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100 1,4

Slotlied: Samen in de Naam van Jezus 1162 1-2
Eventueel: Aanbidt en dankt uw Vader 1010

29° Zondag door het jaar Mt.22,15-21
Intrede: Here Jezus, om uw woord 1107 1-3
Antwoordpsalm: Psalm 96 - I 581 1,2

Alleluia: 3° serie 452 6
Offerandelied: Alles wat er staat geschreven 1016

Communielied: Hij die van God is gekomen 1112

Slotlied: De Messiaanse mare 1048 1,2,4
Eventueel: Er is een stad voor vriend en vreemde 1070
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30° Zondag door het jaar Mt.22,34-40
Intrede: Alles is bij God begonnen 1013 1-3
Antwoordpsalm: Psalm 18 478 1-4
Alleluia: Halleluja - Als iemand 455

Offerandelied: Waar vriendschap heerst en liefde 780

Communielied: Naam van Jezus, nu verheven 828

Slotlied: De Heer, uw God, zult gij beminnen 806

Eventueel:

31° Zondag door het jaar Mt.23,1-12
Intrede: Vernieuw Gij mij, o eeuwig licht 848

Antwoordpsalm: Psalm 131 645 1-2
Alleluia: Halleluja - Ik ben de weg 456

Offerandelied: Looft uwen God alle tongen en talen 985

Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Heer, U bent mijn leven 1100 1,3
Eventueel: Psalm 138 650 1-3

32° Zondag door het jaar Mt.25,1-13
Intrede: Eens als de bazuinen klinken 1066 1,2
Antwoordpsalm: Psalm 63 - | 540

Alleluia: 3° serie 452 8
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: De Heer verschijnt te middernacht 1043

Slotlied: Op, waakt op 696 1,2
Eventueel: Vierde antwoordpsalm - psalm 63 438

33° Zondag door het jaar Mt.25,14-30
Intrede: Verwacht de komst des Heren 700

Antwoordpsalm: Psalm 128 - | 636 1-3
Alleluia: 3° serie 452 8
Offerandelied: O alle gij dorstigen 996

Communielied: Een rijk getalenteerde Heer 1064

Slotlied: Eens als de bazuinen klinken 1066 1-3
Eventueel: De Heer verschijnt te middernacht 1043 1,2,3,5
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Christus Koning Mt.25,31-46
Intrede: Aan U, o Koning der eeuwen 1008

Antwoordpsalm: Psalm 23 - llI 484 1-4
Alleluia: 2° serie 450 9
Offerandelied: Ik hef mijn hart tot U 681

Communielied: Zingt een nieuw lied 580

Slotlied: Ik zal uw herder zijn 904

Eventueel:

Heilige Drie-eenheid Joh.3,16-18
Intrede: Ere zij aan God, de Vader 950

Antwoordpsalm: Psalm 96 - | 580 1,3
Alleluia: 2° serie 450 5
Offerandelied: Zingt jubilate voor de Heer 963

Communielied: Zo lief heeft God 926

Slotlied: Zingt God de Heer 962

Eventueel: Heer, U bent mijn leven 1100 1,2,4
Heilig Sacrament Joh.6,51-58
Intrede: Dit huis gereinigd en versierd 807

Antwoordpsalm: Psalm 67 - | 548 1,3,4
Sequentie: Lauda Sion 990

Alleluia: 2° serie 450 6
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984 1,2,3,7
Communielied: Looft uwen God 985

Slotlied: Gij zelf zijt Heer 978 1,3
Eventueel: O alle gij dorstigen 996

Heilig Hart van Jezus Mt.11,25-30
Intrede: Ik zal uw herder zijn 904

Antwoordpsalm: Zevende antwoordpsalm - 103 441

Alleluia: 1° serie 447 4
Offerandelied: Zo lief heeft God de wereld gehad 926

Communielied: Hart van Jezus, vindingrijke 981

Slotlied: Laat ons in blijde wijzen 955 1,2
Eventueel:
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Opdracht van de Heer - 2 februari Lc.2,22-40
Intrede: Psalm 43 - | 519

Processie: Litanie van Maria 1232

Antwoordpsalm: Psalm 24 490 1,2,3
Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: Kom tot ons in diepe nacht 738

Communielied: Zingt voor de Heer een nieuw gezang 747

Slotlied: De heilige familie 722 1,3
Eventueel: O reinste der scheps’len 1242

Heilige Jozef - 19 maart

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

Aankondiging van de Heer - 25 maart

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

Heilige Johannes de Doper - 24 juni

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:
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Heilige Petrus en Paulus - 29 juni Mt.16,13-19
Intrede: De Heer riep Petrus uit zijn boot 1042 1-5
Antwoordpsalm: Wie in de schaduw Gods wil wonen 574 1,2,3
Alleluia: Alleluia 1° serie 447 nr.6
Offerandelied: Gij zelf zijt, Heer 978

Communielied: Psalm 118-II 616 1,4,5
Slotlied: Voor apostelen 910 1,3,5
Eventueel: Psalm 34 508 1,2,3
Gedaanteverandering van de Heer - 6 augustus Mt.17,1-9
Intrede: Gedaanteverandering 820 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 96 - | 580 2,3,4
Alleluia: 2° serie 450 8
Offerandelied: De Heer richt op zijn berg 971 1,3,4
Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Gij zijt in glans verschenen 813 1,2,3
Eventueel: Psalm 96 - 1| 581 1,2

Maria Tenhemelopneming - 15 augustus Lc.1,39-45
Intrede: Hoort hoe God 1114 1,11,12,13
Antwoordpsalm: Psalm 45 522 1,2,3
Alleluia: 2° serie 450 9
Offerandelied: Maria, poort van Gods genade 1237

Communielied: Vernieuw Gij mij, o eeuwig licht 848

Slotlied: O reinste der scheps’len 1242

Eventueel: Mijn hart zingt voor de Heer los blaadje
Kruisverheffing - 14 september Joh.3,13-17
Intrede: Wij roemen in 't kruis 783

Antwoordpsalm: Psalm 34 508 2,3,4
Alleluia: 3° serie 452 7
Offerandelied: Looft uwen God 985

Communielied: Ubi caritas 780

Slotlied: Aan U, o Koning der eeuwen 1008

Eventueel: Jezus Christus is het beeld van God 768
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Allerheiligen - 1 november Mt.5,1-12a
Intrede: De heiligen ons voorgegaan 1046
Antwoordpsalm: Psalm 24 490 1-3
Alleluia: 2° serie 450 9
Offerandelied: Wees arm in hart en geest 1198 1-5
Communielied: Heer, uw licht en uw liefde 1102

Slotlied: De laatsten worden de eersten 1044

Eventueel: Eens als de bazuinen klinken 1066 1,3,4
Allerzielen - 2 november

Intrede: Heer, herinner U de namen 1098
Antwoordpsalm: Psalm 130 - llI 644 1-5
Alleluia: 1° serie 447 4
Offerandelied: Midden in de dood 824 1-6
Communielied: Blijf mij nabij 1024

Slotlied: God heeft het eerste woord 1082

Eventueel: Wanneer dit kleed wordt afgelegd 1192 1-3
Maria onbevlekt ontvangen - 8 december Lc.1,26-38
Intrede: Ik heb mijn hart tot U geheven 680
Antwoordpsalm: Psalm 98 -I 589 1-3
Alleluia: 3° serie 450 6
Offerandelied: Het was een maged uitverkoren 679

Communielied: Ave verum 967

Slotlied: Gebenedijd zijt gij 1228 1-3
Eventueel: Daar bloeid’ ene lelie 1224
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VOLKSZANG - JAAR B

1¢ Zondag van de Advent

Intrede: Ons hart verheft zich tot U, Heer 695

Antwoordpsalm: Psalm 80-I 564 1-6
Alleluia: 3° serie 452 1
Offerandelied: Rorate caeli desuper 704

Communielied: Geen kracht meer om te leven 676

Slotlied: In deze heilige advent 684 1,2,7,8
Eventueel: Psalm 95 439

2° Zondag van de Advent

Intrede: O allerbeste Jan Baptist 690
Antwoordpsalm: Psalm 85 420

Alleluia: 1° serie 447 1
Offerandelied: Rorate caeli desuper 704 1,3,4
Communielied: Geen kracht meer om te leven 676

Slotlied: Verwacht de komst des Heren 700

Eventueel: Psalm 80-II 564

3° Zondag van de Advent

Intrede: O allerbeste Jan Baptist 690
Antwoordpsalm: Magnificat 1235

Alleluia: 2° serie 450 1
Offerandelied: Rorate caeli desuper 704

Communielied: Ik heb mijn hart tot U geheven 680

Slotlied: Nu daagt het in het oosten 689 1,2,4
Eventueel: Mijn hart zingt voor de Heer inlegvel

4° Zondag van de Advent

Intrede: Nu daagt het in het oosten 689 1,4,5
Antwoordpsalm: Psalm 89 571 1,2,4
Alleluia: 2° serie 450 1
Offerandelied: Rorate caeli desuper 704

Communielied: Maria die zoude naar Bethlehem gaan 688 1,2,3
Slotlied: O kom, o kom, Immanuel 692 1,2,3
Eventueel: Het was een maged uitverkoren 679
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Kerstmis - Nachtmis

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Kerstmis - Dagmis

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Stille Nacht, heilige Nacht
Psalm 98 - I: Licht straalt heden
1° serie

Herders, hoort, ik deel u mede
Er is een roos ontsprongen

't Is geboren het godd’lijk Kind

Wij komen tezamen

Wij komen tezamen

Psalm 98 - I: Licht straalt heden
2° serie

Herders, Hij is geboren

In den beginne was het Woord
Eer zij God in onze dagen

In dulci jubilo

Kerstmis - 2¢ Kerstdag

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Nu zijt wellekome

Psalm 98

3° serie

Te Bethlehem geboren

Er is een roos ontsprongen

De herdertjes lagen bij nachte

Herders, Hij is geboren

Kerstmis - Heilige Familie

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:
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De heilige familie

Psalm 98

2° serie

Nu zijt wellekome

Er is een Kindeke geboren op d’aard
De herdertjes lagen bij nachte

In den beginne was het Woord

744
589
447
726
720
742
746

746
589
450
730
734
716
732

739
423
452
745
720
714
730

722
423
450
739
718
714
734

1,4
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Kerstmis - Oudejaarsavond

Intrede: Nu zijt wellekome 739
Antwoordpsalm: Psalm 96 - li 581 1,2
Alleluia: 3° serie 452 2
Offerandelied: In den beginne was het Woord 734

Communielied: De herdertjes lagen bij nachte 714 1,2,3
Slotlied: Herders, hoort, ik deel u mede 726

Eventueel: De heilige familie 722 1,2,4

Kerstmis - Maria Moeder van God

Intrede: Herders, hij is geboren 730 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 67 - | 548 1,2,4
Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: 't Is geboren het godd’lijk Kind 742 1,3,5
Communielied: Er is een Kindeke geboren op d’aard 718

Slotlied: De herdertjes lagen bij nachte 714 1,2,3
Eventueel: Er is een roos ontsprongen 720

2° Zondag van Kerstmis

Intrede: Alle mensen waren wezen 712 1,2
Antwoordpsalm: Psalm 72 425

Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: Zingt voor de Heer een nieuw gezang 747

Communielied: De heilige familie 722 1,2,4
Slotlied: In den beginne was het Woord 734

Eventueel: Psalm 147 660 1,2,3

Openbaring des Heren

Intrede: Wij komen tezamen 746

Antwoordpsalm: Psalm 72 557 1,3,5,7
Alleluia: 1° serie 447 2
Offerandelied: Drie koningen zagen een sterre 752

Communielied: Nu zijt wellekome 739

Slotlied: De openbaring van de Heer 755

Eventueel: Psalm 72 425
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Doop van de Heer

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

26

Zie in de donkere Jordaan
Psalm 98

3° serie

In den beginne was het Woord
Vader, ik aanbid U

De doop van de Heer

Psalm 72

757
423
452 2
734

756
425
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Aswoensdag

Intrede: Een mens te zijn op aarde 808
Antwoordpsalm: Psalm 51 - llI 530
Vers: Looft de Heer 451
Offerandelied: Gestorven graan wordt brood 812
Communielied: Erbarm U, God, en delg genadig 532
Slotlied: Pelgrimstocht der mensen 834
Eventueel: Psalm 51 426

1° Zondag in de veertigdagentijd

Intrede: De Heer zal ons bevrijden 800
Antwoordpsalm: Psalm 25 419
Vers: Looft de Heer 451
Offerandelied: Veertig dagen, veertig nachten 846
Communielied: Een mens te zijn op aarde 808
Slotlied: Midden in de dood 824 1-4
Eventueel: Pelgrimstocht der mensen 834

2¢ Zondag in de veertigdagentijd

Intrede: Gedaanteverandering 820
Antwoordpsalm: Psalm 116 608
Vers: Looft de Heer 454
Offerandelied: De zoon die voor de eeuwen 804 1,3,4
Communielied: Attende Domine 795
Slotlied: Gij zijt in glans verschenen 813
Eventueel: Naam van Jezus 828

3° Zondag in de veertigdagentijd

Intrede: Dit huis gereinigd en versierd 807
Antwoordpsalm: Psalm 19 435
Vers: Looft de Heer 451
Offerandelied: U kennen uit en tot U leven 834 1,2,5,6
Communielied: Mijn God, erbarm U mijner 826
Slotlied: De Heer uw God zult gij beminnen 806
Eventueel: Attende Domine 795
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4° Zondag in de veertigdagentijd

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:
Eventueel:

Alternatief:

Een mens te zijn op aarde
Psalm 137

Looft de Heer

Gestorven graan wordt brood

Waar vriendschap heerst en liefde

Er is een stad voor vriend en vreemde

Pelgrimstocht der mensen

Psalm 130

5¢ Zondag in de veertigdagentijd

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Palmzondag

Intrede processie:

Tijdens processie:

Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:
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Heer, laat mij voor uw altaar komen
Psalm 51 - IlI

Looft de Heer

O Vader wil aanvaarden

Met de boom des levens

De Zoon die voor de eeuwen

Attende Domine

Toen Jezus naar zijn stede ging

De kinderen van Jeruzalem

Psalm 22

Looft de Heer

De koning van de vrede

Schoon boven alle schone

Jezus Christus is het beeld van God

Lam Gods, dat zo onschuldig

808
648
454
812
780
1070
834
428

519
530
451
817
822
804
795

770
762
429
449
766
833
768
815

1,3,4
1,2,3

1,2,3

1,2

1,2,4

1,2,4
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Witte Donderdag

Intrede:

Antwoordpsalm:
Vers:
Voetwassing:
Offerandelied:
Communielied:
Processie:

Eventueel:

Goede Vrijdag
Antwoordpsalm:

Vers:
Kruistoning:
Kruisverering:
Communie:

Eventueel:

Paaswake
Paaskaars:

Paasjubelzang:

Antwoordpsalm 1:
Antwoordpsalm 2:

Antwoordpsalm 3:

Alleluia:
Litanie:
Besprenkeling:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:
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Wij roemen in 't kruis

Psalm 116

Looft de Heer

Lied bij de voetwassing

Waar vriendschap heerst en liefde

Gij zelf zijt, Heer

Pange lingua (aansluitend Tantum ergo)

Toen Jezus met de zijnen at

Psalm 22

Looft de Heer

Aanschouwt dit kostbaar kruis
Ik wil mij gaan vertroosten
Lam Gods, dat zo onschuldig

Gij zijt in glans verschenen

Laat juichen

eigen lied (geen Laus Deo)
eigen lied (geen Laus Deo)
eigen lied (geen Laus Deo)
Lied bij het paasevangelie
eigen lied (geen Laus Deo)
eigen lied (geen Laus Deo)
Christus die verrezen is

De Heer is waarlijk opgestaan
U zij de glorie

In eigen kracht verrezen

783
608
454
775
780
978
778
776

429
449
784
816
815
813

855

866

871
878
919
858

1-3

1,4
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Pasen - Paaszondag Mc.16,1-8 / Joh.20,1-9
Intrede: Alleluia, wij heffen 't aan 870
Antwoordpsalm: Psalm 118 - | 614

Sequentie: Victimae paschali 920

Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 2,4
Offerandelied: De Heer is waarlijk opgestaan 880
Communielied: Christus heeft voor ons geleden 872

Slotlied: U zij de glorie 919

Eventueel: Daar nu het feest van Pasen is 876

Pasen - Paasmaandag Mt.28,8-15
Intrede: In eigen kracht verrezen 858
Antwoordpsalm: Psalm 16 (refrein 3) 473 1-4
Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 1,3
Offerandelied: Christus is verrezen 874
Communielied: Hoort aan, gij die Gods kinderen zijt 902

Slotlied: De Heer is waarlijk opgestaan 878

Eventueel: U zij de glorie 919

2° Zondag van Pasen Joh.20,19-31
Intrede: De Heer is waarlijk opgestaan 878
Antwoordpsalm: Psalm 118 - | 614 1-3
Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 45
Offerandelied: Christus die verrezen is 871
Communielied: Christus is verrezen 874

Slotlied: In eigen kracht verrezen 858

Eventueel: Hoort aan, gij die Gods kinderen zijt 902

3° Zondag van Pasen Lc.24,35-48
Intrede: Christus die verrezen is 871
Antwoordpsalm: Psalm 4 466

Alleluia: Halleluja 456 2
Offerandelied: Christus heeft voor ons geleden 872
Communielied: Daar nu het feest van Pasen is 876

Slotlied: Alleluia, wij heffen 't aan 870

Eventueel: Ik ben verrezen 901
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4° Zondag van Pasen Joh.10,11-18
Intrede: Christus heeft voor ons geleden 872 1,2,6,7
Antwoordpsalm: Psalm 118 431

Alleluia: 1° serie 447 4
Offerandelied: Naam van Jezus, nu verheven 828

Communielied: God is de herder die waakt over mij 486

Slotlied: Ik zal uw herder zijn 904

Eventueel:

5° Zondag van Pasen Joh.15,1-8
Intrede: Dit is de dag 887
Antwoordpsalm: Psalm 66 432

Alleluia: 2° serie 450 8
Offerandelied: Gij zijt de wijnstok van het leven 896

Communielied: U kennen uit en tot U leven 844 1,2,5,6
Slotlied: Heer, uw licht en uw liefde 1102 1,2
Eventueel:

6° Zondag van Pasen Joh.15,9-17
Intrede: Mogen allen één zijn 908 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 98 - | 589 1-3
Alleluia: 1° serie 447 8
Offerandelied: Waar vriendschap heerst 780

Communielied: Zo lief heeft God de wereld gehad 926

Slotlied: Uw boodschap dragen wij 916 1,3,10
Eventueel:

Hemelvaart Mc.16,15-20
Intrede: Al heeft Hij ons verlaten 863/864
Antwoordpsalm: Psalm 47 433

Alleluia: Alleluia voor Hemelvaart 865 1-3
Offerandelied: Lied op de Heer en de Geest 890

Communielied: Ten hemel opgevaren is 912

Slotlied: Kom Schepper Geest 941/943 1-6
Eventueel: Naam van Jezus, nu verheven 828
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7¢ Zondag van Pasen

Joh.17,11b-19

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:

Communielied:

U, Heer, zij lof gebracht
Psalm 103

1° serie

Voor apostelen

Mogen allen één zijn

918

441

447 5
910 1,2,3
908 1,2,3

Slotlied: Kom Schepper Geest 941/943 1-6
Eventueel:

Pinksteren Joh.15,26-27; 16,12-15
Intrede: Kom Schepper Geest 941/943 1-6
Antwoordpsalm: Psalm 104 434

Sequentie: Kom o Geest des Heren kom 938/945

Alleluia: 3° serie 452 4
Offerandelied: Christus is verrezen 874 1,2,5,6
Communielied: Geest die vuur en liefde zijt 934

Slotlied: Lied op de Heer en de Geest 890

Eventueel: Breek o Geest 931

Tweede Pinksterdag Joh.19,25-34
Intrede: Geest van God, adem van leven 935

Antwoordpsalm: Psalm 45 522

Alleluia: 2° serie 450 9
Offerandelied: Maria, poort van Gods genade 1237

Communielied: Gebenedijd zijt gij 1228

Slotlied: Breek o Geest 931

Eventueel: Psalm 98-I 591 1,2,3
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2° Zondag door het jaar Joh.1,35-42
Intrede: God heeft het eerste woord 1082

Antwoordpsalm: Psalm 40 511 1,2,3,5
Alleluia: 3° serie 452 nr.6
Offerandelied: O Vader wil aanvaarden 817

Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100

Slotlied: Zingt voor de Heer van liefde en trouw 1216

Eventueel:

3° Zondag door het jaar Mc.1,14-20
Intrede: Hoort hoe God met mensen omgaat 1114 1,8,12,13
Antwoordpsalm: Psalm 25 419

Alleluia: 3° serie 452 nr.7
Offerandelied: Jezus die langs het water liep 1124

Communielied: Er is een stad voor vriend en vreemde 1070

Slotlied: De wijsheid van voor alle tijden 1052 1,2
Eventueel:

4° Zondag door het jaar Mc.1,21-28
Intrede: Zoekt eerst het koninkrijk van God 1217

Antwoordpsalm: Psalm 95 439

Alleluia: 2° serie 450 nr.6
Offerandelied: Mensen stellen vragen 1089

Communielied: Vader, leg in mijn hart 1182

Slotlied: Lied van de wegzending 1206 1,3
Eventueel:

5° Zondag door het jaar Mc.1,29-39
Intrede: Blijf mij nabij 1023 1-3
Antwoordpsalm: Psalm 150 - | 664 1-3
Alleluia: 2° serie 450 nr.6
Offerandelied: Het brood, het goede brood* 984

Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Blijf mij nabij 1023 45
Eventueel: *Looft uwen God 985
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6° Zondag door het jaar Mc.1,40-45
Intrede: Here Jezus, om uw Woord 1107

Antwoordpsalm: Psalm 32 - II* 504 1-3
Alleluia: 1° serie 447 nr.5
Offerandelied: Gij die ons het leven geeft 1073

Communielied: Gij zijt geborgen in Gods lommer 1080

Slotlied: Grote God, wij loven U 1087

Eventueel: *Psalm 32 - | 502 1-2

7° Zondag door het jaar Mc.2,1-12
Intrede: O Jezus Christus, licht ze bij 1151 1,4,5,6
Antwoordpsalm: Psalm 41 514 1-3
Alleluia: Halleluja 456 nr.2
Offerandelied: Mensen stellen vragen 1089

Communielied: In de stilte van mijn hart 1122

Slotlied: De zonden zijn vergeven 1054

Eventueel:

8° Zondag door het jaar Mc.2,18-22
Intrede: Wie zeggen mensen dat onze Heer is 1202 1,5,7
Antwoordpsalm: Psalm 103 441

Alleluia: 1° serie 447 nr.5
Offerandelied: Aanbidt en dankt uw Vader 1010

Communielied: Hij is Heer, Hij is Heer 1116

Slotlied: Dankt, dankt nu allen God 1034

Eventueel:

9° Zondag door het jaar Mc.2,23-3,6
Intrede: Psalm 119 - IV 625

Antwoordpsalm: Psalm 128 - | 636 1-3
Alleluia: 2° serie 450 nr.8
Offerandelied: De Heer richt op zijn berg 971

Communielied: Wanneer ik door de velden ga 1195

Slotlied: Heer, uw licht en uw liefde 1102

Eventueel:

34



Liederensuggesties jaar B

10° Zondag door het jaar Mc.3,20-35
Intrede: Wilt heden nu treden 1210

Antwoordpsalm: Psalm 130 - lI 642 1-4
Alleluia: 2° serie 450 8
Offerandelied: Van een huis voor God 810

Communielied: Gestorven graan wordt brood 812

Slotlied: Vader, leg in mijn hart 1182

Eventueel:

11° Zondag door het jaar Mc.4,26-34
Intrede: Dank U voor deze nieuwe morgen 1033 1,5,6
Antwoordpsalm: Psalm 92* 576 1-5
Alleluia: 2° serie 450 9
Offerandelied: Het graan slaapt in de aarde 1109/1110
Communielied: Aan uw voeten, Heer 1005

Slotlied: O grote God, o goede Heer 1148 1,7
Eventueel: * Psalm 117 - | 610 1

12° Zondag door het jaar Mc.4,35-41
Intrede: Samen in de naam van Jezus 1162

Antwoordpsalm: Psalm 107* 599 1-4
Alleluia: 3° serie 452 5
Offerandelied: Aan uw voeten, Heer 1005

Communielied: U kennen uit en tot U leven 844 1-3
Slotlied: Hij is Heer, Hij is Heer 1116

Eventueel: * Psalm 91 427

13° Zondag door het jaar Mc.5,21-43
Intrede: Here Jezus, om uw woord 1107

Antwoordpsalm: Psalm 30 * 495 1-4
Alleluia: Halleluja 456 2
Offerandelied: Het brood het goede brood 984

Communielied: O Heer die overwint 1150

Slotlied: De doden zijn begraven 797

Eventueel: * Psalm 27 491
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14° Zondag door het jaar Mc.6,1-6
Intrede: Vernieuw Gij mij, o eeuwig licht 848

Antwoordpsalm: Psalm 123 (refrein I1)* 630 1-3
Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: De Heer richt op zijn berg 971

Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Mensen stellen vragen 1089

Eventueel: * Psalm 91 427

15° Zondag door het jaar Mc.6,7-13
Intrede: Samen in de Naam van Jezus 1162

Antwoordpsalm: Psalm 85* 568 2-3
Alleluia: 1° serie 447 4
Offerandelied: Zingt jubilate voor de Heer 963

Communielied: O Jezus Christus, licht ze bij 1151

Slotlied: Lied van de wegzending 1206

Eventueel: * Psalm 85 420

16° Zondag door het jaar Mc.6,30-34
Intrede: Ik zal uw herder zijn 904

Antwoordpsalm: Psalm 23 - 11l 484 1,2,4
Alleluia: 1° serie 447 7
Offerandelied: Aan uw voeten, Heer 1005

Communielied: U kennen uit, en tot U leven 844 1,2,6
Slotlied: Christus heeft voor ons geleden 872 1,6,7
Eventueel:

17° Zondag door het jaar Joh.6,1-15
Intrede: De eerste uit de doden 817

Antwoordpsalm: Psalm 145 -1 * 653 1,2,3
Alleluia: 2° serie 450 7
Offerandelied: De Heer richt op zijn berg 971 1,2,4
Communielied: Zeven was voldoende 1214

Slotlied: Looft uwen God 985

Eventueel: * Psalm 145 - I 655 1,2,3
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18° Zondag door het jaar Joh.6,24-35
Intrede: Brood zal lk u geven 970

Antwoordpsalm: Psalm 78 560 1,2,3
Alleluia: 1° serie 447 5
Offerandelied: O Vader wil aanvaarden 817

Communielied: Bekleedt u met de nieuwe mens 1022

Slotlied: U kennen uit, en tot U leven 844 1,2,3
Eventueel: Aan uw voeten, Heer 1005

19° Zondag door het jaar Joh.6,41-51
Intrede: Gij zelf zijt, Heer 978 2,3
Antwoordpsalm: Psalm 34 508 1,2
Alleluia: 2° serie 450 6
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: Knielt, christenschaar 988

Slotlied: Brood zal Ik u geven 970

Eventueel: Psalm 34 437

20° Zondag door het jaar Joh.6,51-58
Intrede: Heer, uw licht en uw liefde 1102 1,2
Antwoordpsalm: Psalm 34 437

Alleluia: 3° serie 452 5
Offerandelied: Brood zal Ik u geven 970

Communielied: O alle gij dorstigen 996

Slotlied: Gij zelf zijt, Heer 978 2,3
Eventueel: Psalm 34 508 1,2

21° Zondag door het jaar Joh.6,60-69
Intrede: De Heer richt op zijn berg 971 1,3,5
Antwoordpsalm: Psalm 34 508 1,2,3,4
Alleluia: 3° serie 452 6
Offerandelied: O Vader wil aanvaarden 817

Communielied: Gij zelf zijt, Heer 978

Slotlied: Looft uwen God 985

Eventueel: Psalm 34 437
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22°¢ Zondag door het jaar

Mc.7,1-8.14-15.21-23

Intrede: Psalm 24 490 1,3,4
Antwoordpsalm: Psalm 15 471 1,2,3
Alleluia: 3° serie 452 5
Offerandelied: O alle gij dorstigen 996

Communielied: Vader, leg in mijn hart 1182

Slotlied: Eens als de bazuinen klinken 1066

Eventueel:

23° Zondag door het jaar Mc.7,31-37
Intrede: Samen in de naam van Jezus 1162 1,3
Antwoordpsalm: Psalm 146 - | 657 1-5
Alleluia: 2° serie 450 8
Offerandelied: Het lied Effatha 1156

Communielied: Heer, uw licht en uw liefde 1102

Slotlied: O Jezus Christus, licht ze bij 1151 1,3,4,6
Eventueel:

24° Zondag door het jaar Mc.8,27-35
Intrede: Here Jezus om uw Woord 1107 1,3
Antwoordpsalm: Psalm 24 490 1,2,3
Alleluia: Halleluja 455 1
Offerandelied: Heer, U bent mijn leven 1100

Communielied: God van alle mensen 1088

Slotlied: Wie zeggen mensen dat onze Heer is 1202

Eventueel:

25° Zondag door het jaar Mc.9,30-37
Intrede: Hoort hoe God met mensen omgaat 1114 1,10,12,13
Antwoordpsalm: Psalm 54 534 1,2,3
Alleluia: 2° serie 450 6
Offerandelied: Laat de kinderen tot Mij komen 1134

Communielied: De eersten zijn de laatsten 1040 1,2,6,7,8
Slotlied: Breng dank aan de eeuwige 1026

Eventueel: Derde antwoordpsalm - psalm 34 437
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26° Zondag door het jaar

Mc.9,38-43.47-48

Intrede: Komt nu met zang 1130
Antwoordpsalm: Psalm 119 - I* 620

Alleluia: Halleluja 456 2
Offerandelied: Wie volgeling van Christus is 1204
Communielied: In de stilte van mijn hart 1122

Slotlied: Aanbidt en dankt uw Vader God 1010

Eventueel: *Psalm 119 - IV 625 1,2
27° Zondag door het jaar Mc.10,2-16
Intrede: Vernieuw Gij mij, o eeuwig licht 848
Antwoordpsalm: Psalm 128 - | 636 1,2,3
Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: Als man en vrouw 1018 1,2
Communielied: In de stilte van mijn hart 1122

Slotlied: Laat de kinderen tot Mij komen 1134

Eventueel:

28° Zondag door het jaar Mc.10,17-30
Intrede: Dit huis gereinigd en versierd 807
Antwoordpsalm: Psalm 27 - De Heer is mijn licht* 491

Alleluia: 1° serie 447 7
Offerandelied: De Heer uw God zult Gij beminnen 806

Communielied: Jezus die langs het water liep 1124 1,2,3
Slotlied: Zingt voor de Heer van liefde en trouw 1216

Eventueel: *Tweede antwoordpsalm - psalm 27 436

29° Zondag door het jaar Mc.10,35-45
Intrede: Here Jezus, om uw woord 1107
Antwoordpsalm: Psalm 33 - Uw genade, Heer* 506 1,3,4
Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: Wie volgeling van Christus is 1204
Communielied: Wij gaan naar het altaar van God 1211

Slotlied: Dankt, dankt nu allen God 1034

Eventueel: * Achtste antwoordpsalm - psalm 145 442
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30° Zondag door het jaar Mc.10,46-52
Intrede: Wij gaan naar het altaar van God 1211
Antwoordpsalm: Psalm 126* 632

Alleluia: Halleluja 455 1
Offerandelied: Van de blinde te Jericho 1170 1-7
Communielied: In de stilte van mijn hart 1122

Slotlied: Dankt, dankt nu allen God 1034 1-2
Eventueel: *Psalm 91 427

31° Zondag door het jaar Mc.12,28b-34
Intrede: Samen in de naam van Jezus 1162
Antwoordpsalm: Psalm 18 478

Alleluia: Halleluja 456 2
Offerandelied: Gij zelf zijt, Heer 978 1,3,4
Communielied: Looft, uwen God alle tongen en talen 985

Slotlied: De Heer, uw God, zult gij beminnen 806

Eventueel:

32° Zondag door het jaar

Intrede: Wij gaan naar het altaar van God 1211
Antwoordpsalm: Psalm 146 - i 659

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

33° Zondag door het jaar

Intrede: God heeft het eerste woord 1082
Antwoordpsalm: Psalm 16 473

Alleluia: Alleluia 452 8
Offerandelied: Zoek eerst het Koninkrijk van God 1217
Communielied: De tekens zullen spreken in sterren 1045

Slotlied: Eens als de bazuinen klinken 1066

Eventueel:
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Christus Koning volgens NRvL

Joh.18,33b-37

Intrede: Aanbidt en dankt uw Vader 1010
Antwoordpsalm: Psalm 145 442

Alleluia: Halleluja 456 1
Offerandelied: Ere zij aan God, de Vader 950 3en4
Communielied: Zingt God de Heer, de almachtige.. 962

Slotlied: Aan U, o Koning der eeuwen 1008

Eventueel: God heeft het eerste woord 1082

Christus Koning Joh.18,33b-37
Intrede: Aanbidt en dankt uw Vader 1010
Antwoordpsalm: Psalm 145 442

Alleluia: Halleluja 456 1
Offerandelied: Eens als het zonnelicht verduistert 1059
Communielied: Alles wat er staat geschreven 1016

Slotlied: Aan U, o Koning der eeuwen 1008

Eventueel: Ik hef mijn hart tot U, o Heer 681

Heilige Drie-eenheid Mt.28,16-20
Intrede: Zingt God de Heer 962
Antwoordpsalm: Psalm 33 506

Alleluia: 2° serie 450 5
Offerandelied: Ere zij aan God, de Vader 950

Communielied: Zo lief heeft God de wereld gehad 926

Slotlied: Laat ons in blijde wijzen 955

Eventueel: Psalm 34 437

Heilig Sacrament Mc.14,12-16.22-26
Intrede: Psalm 43 - | 519
Antwoordpsalm: Psalm 116 608

Sequentie: Lauda Sion 990

Alleluia: 2° serie 450 8
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: Gij zelf zijt, Heer, het levend brood 978

Slotlied: Looft uwen God alle tongen en talen 985

Eventueel: Van de Heer onder ons 779
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Heilig Hart van Jezus Joh.19,31-37
Intrede: Hart van Jezus, vindingrijke 981

Antwoordpsalm: Psalm 34 508 1-3

Alleluia: 1° serie 447 4
Offerandelied: Ik zal uw herder zijn 9204

Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: U kennen uit en tot U leven 844 4-6
Eventueel:
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Opdracht van de Heer - 2 februari Lc.2,22-40
Intrede: Psalm 43 - | 519

Processie: Litanie van Maria 1232
Antwoordpsalm: Psalm 24 490 1,2,3
Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: Kom tot ons in diepe nacht 738
Communielied: Zingt voor de Heer een nieuw gezang 747

Slotlied: De heilige familie 722 1,3
Eventueel: O reinste der scheps’len 1242

Heilige Jozef - 19 maart

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

Aankondiging van de Heer - 25 maart

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

Heilige Johannes de Doper - 24 juni Lc.1,57-66.80

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:
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Heilige Petrus en Paulus - 29 juni Mt.16,13-19
Intrede: De Heer riep Petrus uit zijn boot 1042 1-5
Antwoordpsalm: Psalm 34 508 1,2,3
Alleluia: Alleluia 1° serie 447 nr.6
Offerandelied: Wie in de schaduw Gods wil wonen 574 1,2,3
Communielied: Gij zelf zijt, Heer 978

Slotlied: Voor apostelen 910 1,3,5
Eventueel: Psalm 118-II 616 1,4,5
Gedaanteverandering van de Heer - 6 augustus Mc.9,2-10
Intrede: Gedaanteverandering 820 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 96 - | 580 2,34
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.8
Offerandelied: De Heer richt op zijn berg 971 1,3,4
Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Gij zijt in glans verschenen 813 1,2,3
Eventueel: Psalm 96 - 1| 581 1,2

Maria Tenhemelopneming - 15 augustus Lc.1,39-45
Intrede: Hoort hoe God met mensen omgaat 1114 1, 11, 12, 13
Antwoordpsalm: Psalm 45 522 1,2,3
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.9
Offerandelied: Maria, poort van Gods genade 1237 1-4
Communielied: Vernieuw gij mij, o eeuwig licht 848 1,2,3
Slotlied: O reinste der schepselen 1242 1,2,3
Eventueel: Mijn hart zingt voor de Heer los blaadje
Kruisverheffing - 14 september Joh.3,13-17
Intrede: Wij roemen in 't kruis 783

Antwoordpsalm: Psalm 34 508 2,3,4
Alleluia: Alleluia 3° serie 452 nr.7
Offerandelied: Looft uwen God 985 1,2,3
Communielied: Ubi caritas 780

Slotlied: Aan U, o Koning der eeuwen 1008

Eventueel: Jezus Christus is het beeld van God 768 1,2,3
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Allerheiligen - 1 november Mt.5,1-12a
Intrede: De heiligen ons voorgegaan 1046
Antwoordpsalm: Psalm 24: Wie mag bestijgen 490 1-3
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.9
Offerandelied: Wees arm in hart en geest 1198 1-5
Communielied: Heer, uw licht en uw liefde 1102

Slotlied: Eens als de bazuinen klinken 1066 1,3,4
Eventueel: De laatsten worden de eersten 1044

Allerzielen - 2 november

Intrede: Heer, herinner U de namen 1098
Antwoordpsalm: Psalm 130 - llI 644 1-5
Alleluia: Alleluia 1° serie 447 nr.4
Offerandelied: Midden in de dood 824 1-6
Communielied: Blijf mij nabij 1024

Slotlied: God heeft het eerste woord 1082

Eventueel: Wanneer dit kleed wordt afgelegd 1192 1-3
Maria onbevlekt ontvangen - 8 december Lc.1,26-38
Intrede: Ik heb mijn hart tot U geheven 680
Antwoordpsalm: Psalm 98 - | 589 1-3
Alleluia: 3° serie 452 6
Offerandelied: Ave verum corpus natum 967

Communielied: Het was een maged uitverkoren 679

Slotlied: Daar bloei'd ene lelie 1224

Eventueel: Gebenedijd zijt gij 1228 1-3
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VOLKSZANG - JAARC

1¢ Zondag van de Advent

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Zegt aan het volk

Psalm 25

3° serie

O kom, o kom Immanuel

Ik hef mijn hart tot U, o Heer
Verwacht de komst des Heren

Bevrijd ons, Heer

2° Zondag van de Advent

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Psalm 72

1° serie

O kom, o kom, Immanuel

Ik hef mijn hart tot U, o Heer
In deze heilige advent

O allerbeste Jan Baptist

3° Zondag van de Advent

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Zegt aan het volk

Psalm 146 - |

2° serie

O kom, o kom Immanuel
Nu daagt het in het oosten
Van het riet in de wind

Psalm 72

4° Zondag van de Advent

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:
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Ik heb mijn hart tot U geheven
Psalm 24

2° serie

O kom, o kom Immanuel

Nu daagt het in het oosten
Fonteine, Moeder, maged reine

Het was een maged uitverkoren

707
443

452 1

692 1,2,3
681

700

673

421

447 1

692 1,2,4
681

684 1,3,4,5
690

707

657 1-5
450 1

692 2,3,5
689

702

421

680

490 1-3
450 1

692 3,,4,5
689

675

679
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Kerstmis - Nachtmis

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Kerstmis - Dagmis

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Stille Nacht, heilige Nacht
Psalm 98 - I: Licht straalt heden
1° serie

Herders, hoort, ik deel u mede
Er is een roos ontsprongen

't Is geboren het godd’lijk Kind

Wij komen tezamen

Wij komen tezamen

Psalm 98 - I: Licht straalt heden
2° serie

Herders, Hij is geboren

In den beginne was het Woord
Eer zij God in onze dagen

In dulci jubilo

Kerstmis - 2¢ Kerstdag

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Nu zijt wellekome

Psalm 98

3° serie

Te Bethlehem geboren

Er is een roos ontsprongen

De herdertjes lagen bij nachte

Herders, Hij is geboren

Kerstmis - Heilige Familie

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:
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De heilige familie

Psalm 96

3° serie

Nu zijt wellekome

Er is een Kindeke geboren op d’aard
De herdertjes lagen bij nachte

In den beginne was het Woord

744
589
447
726
720
742
746

746
589
450
730
734
716
732

739
423
452
745
720
714
730

722
422
452
739
718
714
734

1,4
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Kerstmis - Oudejaarsavond

Intrede: Nu zijt wellekome 739
Antwoordpsalm: Psalm 96 - li 581 1,2
Alleluia: 3° serie 452 2
Offerandelied: In den beginne was het Woord 734

Communielied: De herdertjes lagen bij nachte 714 1,2,3
Slotlied: Herders, hoort, ik deel u mede 726

Eventueel: De heilige familie 722 1,2,4

Kerstmis - Maria Moeder van God

Intrede: Herders, hij is geboren 730 1,2,3
Antwoordpsalm: Psalm 67 - | 548 1,2,4
Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: 't Is geboren het godd’lijk Kind 742 1,3,5
Communielied: Er is een Kindeke geboren op d’aard 718

Slotlied: De herdertjes lagen bij nachte 714 1,2,3
Eventueel: Er is een roos ontsprongen 720

2° Zondag van Kerstmis

Intrede: Alle mensen waren wezen 712 1,2
Antwoordpsalm: Psalm 72 425

Alleluia: 2° serie 450 2
Offerandelied: Zingt voor de Heer een nieuw gezang 747

Communielied: De heilige familie 722 1,2,4
Slotlied: In den beginne was het Woord 734

Eventueel: Psalm 147 660 1,2,3

Openbaring des Heren

Intrede: Wij komen tezamen 746

Antwoordpsalm: Psalm 72 557 1,3,5,7
Alleluia: 1° serie 447 2
Offerandelied: Drie koningen zagen een sterre 752

Communielied: Nu zijt wellekome 739

Slotlied: De openbaring van de Heer 755

Eventueel: Psalm 72 425
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Doop van de Heer

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

49

Zie in de donkere Jordaan
Psalm 104

1° serie

In den beginne was het Woord
Vader, ik aanbid U

De doop van de Heer

Psalm 72

757
434
447 2
734

756
425
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Aswoensdag 2/3

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

1° Zondag in de veertigdagentijd 6/3

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

2° Zondag in de veertigdagentijd 13/3

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

3° Zondag in de veertigdagentijd 20/3

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

50

Een mens te zijn op aarde 808
Psalm 51 - Il 530
Looft de Heer 451
Erbarm U, God, en delg genadig 532
Bekleedt u met de nieuwe mens 1022
Pelgrimstocht der mensen 834
Psalm 51 426
Vernieuw Gij mij, o eeuwig Licht! 848
Psalm 91 427
449 1
De Heer, uw God, zult gij beminnen 806
Wie in de schaduw Gods mag wonen 574
Een mens te zijn op aarde 808
Gij zijt in glans verschenen 813
Psalm 27 491
451
Jezus op de berg verheven 820
Christus naar wie wij heten 798
Bekleedt u met de nieuwe mens 1022
Heer laat Uw Woord ons leiden 900
Psalm 130 428
454 1
Met de boom des levens 822
Wat zijn de goede vruchten 850
Hoort hoe God met mensen omgaat 1114 1,6,12,13
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4° Zondag in de veertigdagentijd 27/3

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

5¢ Zondag in de veertigdagentijd 3/4

Intrede:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Palmzondag 10/4

Intrede processie:
Tijdens processie:
Antwoordpsalm:
Vers:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

51

Weest blijde nu 849
Psalm 34 508

454 2
Een smekeling 625
Pelgrimstocht der mensen 834
De zonden zijn vergeven 1054
Heer, laat mij voor uw altaar komen 519 1,2
Psalm 126 632

451
Christus heeft voor ons geleden 872
O Vader wil aanvaarden 817_
De Zoon die voor de eeuwen 804 1,2
Toen Jezus naar zijn stede ging 770 1,2,4
De kinderen van Jeruzalem 762
Psalm 22 429
Looft de Heer 449
De koning van de vrede 766
van de Heer onder ons 779
De Zoon, die voor de eeuwen 804
Lam Gods, dat zo onschuldig 815



Liederensuggesties jaar C

Witte Donderdag

Intrede:

Antwoordpsalm:
Vers:
Voetwassing:
Offerandelied:
Communielied:
Processie:

Eventueel:

Goede Vrijdag
Antwoordpsalm:

Vers:
Kruistoning:
Kruisverering:
Communie:

Eventueel:

Paaswake
Paaskaars:

Paasjubelzang:

Antwoordpsalm 1:
Antwoordpsalm 2:

Antwoordpsalm 3:

Alleluia:
Litanie:
Besprenkeling:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

52
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Pasen - Paaszondag

Intrede: Daar nu het feest van Pasen is 876
Antwoordpsalm: Psalm 118-I 614 1,2,3
Sequentie: Victimae paschali laudes 920
Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 1,2,3
Offerandelied: De aarde is vervuld 877
Communielied: Alleluia, wij heffen ‘t aan 870
Slotlied: Ik ben verrezen 901 1,2,4
Eventueel: De Heer is waarlijk opgestaan 880

Pasen - Paasmaandag

Intrede: Dit is de dag 887
Antwoordpsalm: Psalm 118-II 616 2,56
Alleluia: Alleluia, looft God de Heer 868 1,2,3
Offerandelied: U zij de glorie 919
Communielied: Christus die verrezen is 871 1,2, 3
Slotlied: De Heer is waarlijk opgestaan 878
Eventueel: Christus is verrezen 874

2° Zondag van Pasen

Intrede: Daar nu het feest van Pasen is 876
Antwoordpsalm: Psalm 118-I 614 1,3,4
Alleluia: Lied bij het paasevangelie 866 4,5
Offerandelied: Christus die verrezen is 871

Communielied: De Heer is waarlijk opgestaan 878

Slotlied: U zij de glorie 919

Eventueel: Alleluia, wij heffen 't aan 870

3° Zondag van Pasen

Intrede: Dit is de dag 887
Antwoordpsalm: Psalm 116 608 1,2, 3
Alleluia: Alleluia, looft God de Heer 869 10, 11
Offerandelied: Christus die verrezen is 871

Communielied: Ik ben verrezen 901

Slotlied: Uw boodschap dragen wij 916 1,2,3
Eventueel:
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4° Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

5¢ Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

6° Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Hemelvaart
Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

54

Ik zal uw herder zijn

Psalm 100

Halleluja

Christus heeft voor ons geleden
Uw boodschap dragen wij
Volgt uwen Heer

Psalm 23 - IV

Heel de aarde jubelt en juicht
Psalm 145

Halleluja

Uw boodschap dragen wij
Mogen allen één zijn

U Heer zij lof gebracht

Psalm 118-I

Geef vrede

Psalm 67-

Halleluja

Gij zelf zijt Heer
Mogen allen één zijn

Geest die vuur en liefde zijt

Al heeft Hij ons verlaten

Psalm 47

Alleluia voor hemelvaart

De Heer stijgt op omhoog

Ten hemel opgevaren is

Veni Creator/Kom Schepper Geest

De heilige dag, zolang verwacht

904
598
456
872
916
924
486

548
655
455
916
908
918
616

894
548
455
978
908
934

864/865
524
865
890
912
9241
884

1,2, 4

1

1,5,6,7
4,5,6,7,8
1,2

1,2,3
1,2

8,9,10

1,2,5

1,2,3
1,(2),3
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7¢ Zondag van Pasen

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Pinksteren
Intrede:
Antwoordpsalm:
Sequentie:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Christus die verrezen is
Psalm 96-I

Alleluia (3¢ serie)

Als wij allen één van harten blijven

Mogen allen één zijn

Veni Creator/Kom Schepper Geest

Kom Schepper Geest

Psalm 104

Kom o Geest des Heren kom
Alleluia (2¢ serie)

Breek o Geest

Geest die vuur en liefde zijt
Geest van God, Adem van leven

Uw boodschap dragen wij

Tweede Pinksterdag - Maria, Moeder van de Kerk

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

55

Breek o Geest

Psalm 45

Alleluia (2¢ serie)

Maria, mild en machtig

O reinste der scheps’len

Geest van God, Adem van leven
Psalm 98-

871 1,3
580 1,2,3
452 4
773

908 1,3, 4
941 1-6

941 (943)

434

938 (945)

450 4

931

932

935

916 1,4,5,6,9

931

522

450 9
1240

1242

935

591 1,2,3
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2° Zondag door het C jaar 16/1 Joh.2,1-
12

Intrede: Heel de aarde jubelt en juicht 548

Antwoordpsalm: Psalm 96 | 580

Alleluia: 3° serie 452 nr.6
Offerandelied: Jezus op de bruiloft 1123

Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100

Slotlied: Zingt voor de Heer van liefde en trouw 1216

Eventueel:

3° Zondag door het C jaar 23/1 Luc.1,1-4;4,14-21
Intrede: Zingt een nieuw lied, alle landen 580

Antwoordpsalm: Ps 19 480

Alleluia: 3¢ serie 452 nr.7
Offerandelied: Laat ieder 's Heren, m.n. str. 6 616

Communielied: Er is een stad voor vriend en vreemde 1070

Slotlied: God van alle mensen 1088 1,2
Eventueel:

4° Zondag door het C jaar 30/1 Luc.4:21-
30

Intrede: Zoekt eerst het koninkrijk van God 1217

Antwoordpsalm: Ps71 555

Alleluia: 2° serie 450 nr.6
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: Vader, leg in mijn hart 1182

Slotlied: Lied van de wegzending 1206

Eventueel:

5° Zondag door het C jaar 6/2 Luc.5;1-11
Intrede: Jezus die langs het water liep 1124

Antwoordpsalm: ps 138 650

Alleluia: Ik ben het licht der wereld 447 5
Offerandelied: Heer, laat mij voor uw altaar komen 519

Communielied: Ga in het schip 1074

Slotlied: Looft uwen God 985

Eventueel:
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6° Zondag door het C jaar 13/2 Luc.6,17.20-26
Intrede: Grote God, wij loven U 1087

Antwoordpsalm: Ps. 1 459

Alleluia: Alleluia 456 2
Offerandelied: Wees arm in hart en geest 1198

Communielied: Wilt heden nu treden 1210

Slotlied: Mijn Vader, dank U wel 1140

Eventueel:

7° Zondag door het C jaar 20/2 Luc.6,27-
38

Intrede: Heer, uw licht en uw liefde 1102 1,2
Antwoordpsalm: Ps. 103 441

Alleluia: 1° serie 447 6
Offerandelied: O Jezus Christus licht ze bij 1151

Communielied: Bekleedt u met de nieuwe mens 1022

Slotlied: Mensen stellen vragen 1089

Eventueel:

8° Zondag door het C jaar 27/2 Luc.6,39-
45

Intrede: Aanbidt en dankt uw Vader 1010

Antwoordpsalm: Ps. 92 576

Alleluia: Als iemand Mij liefheeft 450 8
Offerandelied: Blijf mij nabij 1023 1,4
Communielied: Uw schat zal in de hemel zijn 1180

Slotlied: Dankt, dankt nu allen God 1034

Eventueel:

9¢ Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:
Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:
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10° Zondag door het jaar

Intrede: Aanbidt en dankt 1010
Antwoordpsalm: Psalm 34 508 1,2,3
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.6
Offerandelied: Gestorven graan wordt brood 812

Communielied: Ubi caritas 780

Slotlied: De doden zijn begraven 797 1-5
Eventueel:

11° Zondag door het jaar

Intrede: Vernieuw gij mij, o eeuwig licht 848
Antwoordpsalm: Psalm 51 - 1lI 530 1,2,4
Alleluia: Halleluja 456 2
Offerandelied: O Vader wil aanvaarden 817

Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100

Slotlied: U Heer zij lof gebracht 918

Eventueel:

12° Zondag door het jaar

Intrede: Dit is de dag 887
Antwoordpsalm: Psalm 63 - | 540 1,2,3
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.5
Offerandelied: U kennen uit en tot U leven 844 1,2,3
Communielied: De eerste uit de doden 817

Slotlied: Laat ons in blijde wijzen 955

Eventueel: Psalm 130 - I 642 1,3

13° Zondag door het jaar

Intrede: Here Jezus om uw Woord 1107
Antwoordpsalm: Psalm 116 608 1,2,3
Alleluia: Halleluja 456 nr.1
Offerandelied: Gij zelf zijt Heer 978

Communielied: Midden in de dood 824

Slotlied: Breng dank aan de eeuwige 1026

Eventueel:
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14° Zondag door het jaar

Intrede: Hoort hoe God 1114 1,9,10,12,13
Antwoordpsalm: Psalm 67 - | 548 1,2,4
Alleluia: Halleluja 456 nr.2
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Looft uwen God 985

Eventueel:

15° Zondag door het jaar

Intrede: Here Jezus om uw Woord 1107
Antwoordpsalm: Psalm 63 - | 540 1,3,4
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.8
Offerandelied: Alles is bij God begonnen 1013
Communielied: Hart van Jezus 981

Slotlied: Dankt, dankt nu allen God 1034 1,2
Eventueel: Psalm 118 - I 616 1,2,5
16° Zondag door het jaar

Intrede: Zoekt eerst het koninkrijk 1217
Antwoordpsalm: Psalm 24 490 1,2,3
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.7
Offerandelied: Er is een stad voor vriend en vreemde 1070
Communielied: O alle gij dorstigen 996

Slotlied: Grote God wij loven U 1087

Eventueel:

17° Zondag door het jaar

Intrede: Dit huis gereinigd en versierd 807
Antwoordpsalm: Psalm 138 650 1,2,3
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.9
Offerandelied: Jezus op de bruiloft 1123
Communielied: Dag en nacht Heer 1032

Slotlied: Heer, uw licht en uw liefde 1102

Eventueel: Psalm 145 - 1l 655 1,2,3
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18° Zondag door het jaar

Intrede: De eersten zijn de laatsten 1040 1-4
Antwoordpsalm: Psalm 95 439

Alleluia: Alleluia 1° serie 447 nr.6
Offerandelied: Gestorven graan wordt brood 812
Communielied: Mijn Vader dank U wel 1140

Slotlied: De eersten zijn de laatsten 1040 5-8
Eventueel:

19° Zondag door het jaar

Intrede: Zoekt eerst het koninkrijk 1217

Antwoordpsalm: Psalm 100 - lI 598 1,2,4
Alleluia: Alleluia 2° serie 450 nr.5
Offerandelied: O Vader wil aanvaarden 817

Communielied: Ubi caritas 780

Slotlied: De laatsten worden de eersten 1044 1,4,5,6
Eventueel:

20° Zondag door het jaar

Intrede: Psalm 43 - | 519
Antwoordpsalm: Psalm 91 574 1,2,3
Alleluia: Halleluja 455 nr.2
Offerandelied: U kennen uit en tot U leven 844 4,5,6
Communielied: De eerste uit de doden 817

Slotlied:

Eventueel: Dit is de dag 887

21° Zondag door het jaar

Intrede: Psalm 24 490 1,2,3,4
Antwoordpsalm: Christus vincit - psalm 117 612 1,2
Alleluia: Alleluia 1° serie 447 nr.5
Offerandelied: Gij zelf zijt Heer 978

Communielied: Midden in de dood 824

Slotlied: De eersten zijn de laatsten 1040 1,2,7,8
Eventueel:
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22°¢ Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

23¢ Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

24° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

25° Zondag door het jaar

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

62

De eersten zijn de laatsten 1040 1-4
Psalm 67 - I: Heel de aarde 548 1,2,4
Alleluia 1° serie 447 nr.5
Het brood, het goede brood 984

Vader, ik aanbid U 961

De eersten zijn de laatsten 1040 5-8
Er is een stad voor vriend en vreemde 1070 1,3
Psalm 63 - I: God, mijn God 540 1-3
Alleluia 1° serie 447 nr.7
Alles is bij God begonnen 1013

Hart van Jezus 981

Naam van Jezus 828 1,3
Vierde antwoordpsalm (63) 438

O Jezus Christus licht ze bij 1151

Psalm 51 - lll 530 13,4
Alleluia 1° serie 447 nr.7
Er is een stad voor vriend en vreemde 1070

O alle gij dorstigen 996

O grote God, o goede Heer 1148 1,2
Psalm 43 - I: Heer, laat mij voor uw altaar 519 1,2
Psalm 134: Gij dienaars 647 1-3
Alleluia 3° serie 452 nr.6
Jezus op de bruiloft 1123

Dag en nacht, Heer 1032

God van alle mensen 1088
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26° Zondag door het jaar

Intrede: De laatsten worden de eersten 1044 1-3,5
Antwoordpsalm: Psalm 98: Treedt aan! 598 1-4
Alleluia: Alleluia 3° serie 452 nr.6
Offerandelied: Gestorven graan wordt brood 812
Communielied: Mijn Vader dank U wel 1140

Slotlied: Jezus die langs het water liep 1124 1-3
Eventueel:

27° Zondag door het jaar

Intrede: Geef vrede, Heer, geef vrede 894 1,2,4
Antwoordpsalm: Psalm 95: Vijfde antwoordpsalm 439

Alleluia: Alleluia 1° serie 447 nr.4
Offerandelied: O Vader wil aanvaarden 817
Communielied: Ubi caritas 780

Slotlied: Dankt, dankt nu allen God 1034 1-3
Eventueel: God groet u zuiv're bloeme 1225

28° Zondag door het jaar

Intrede: Christus die verrezen is 871
Antwoordpsalm: Psalm 98: Alle eindenaanschouwen 589 1-3
Alleluia: Halleluja 455 nr.1
Offerandelied: U kennen uit en tot U leven 844
Communielied: De eerste uit de doden 817

Slotlied: Samen in de naam van Jezus 1162 1-3
Eventueel: Salve Regina 1244

29° Zondag door het jaar

Intrede: Wij treden biddend in uw licht 928 1-4
Antwoordpsalm: Psalm 23: Want mijn herder 484 1,2,4
Alleluia: Halleluja 455 nr.2
Offerandelied: Gij zelf zijt Heer 978
Communielied: Heer, U bent mijn leven 1100

Slotlied: Looft uwen God alle tongen en talen 985 1-3
Eventueel: Gebenedijd zijt gij 1228
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30° Zondag door het jaar

Intrede: Here Jezus, om uw Woord 1107 1,3
Antwoordpsalm: Psalm 34: Ervaart het, ziet 508 1,2,4
Alleluia: Alleluia 3° serie 452 nr.5
Offerandelied: Het brood, het goede brood 984

Communielied: O grote God, o goede Heer 1148 1,3,8
Slotlied: Mijn Vader, dank U wel 1140

Eventueel: Derde antwoordpsalm 437

31° Zondag door het jaar

Intrede: De zaligsprekingen 1198 1-3
Antwoordpsalm: Psalm 145 - I 655 1,3
Alleluia: Alleluia 3° serie 452 nr.8
Offerandelied: Jezus die langs het water liep 1124
Communielied: Vader, ik aanbid U 961

Slotlied: Zoekt eerst het Koninkrijk 1217

Eventueel: Achtste antwoordpsalm 442

32° Zondag door het jaar

Intrede: Zingt voor de Heer 1216

Antwoordpsalm: Psalm 18: Heer, U heb ik lief 478 1-4
Alleluia: Alleluia 3° serie 452 nr.6
Offerandelied: Alles is bij God begonnen 1013

Communielied: Midden in de dood 824

Slotlied: De laatsten worden eersten 1044 1,2,4,5
Eventueel: Wanneer dit kleed wordt afgelegd 1192

33° Zondag door het jaar

Intrede: God heeft het eerste woord 1082
Antwoordpsalm: Psalm 98 - II: Zingt een nieuw lied 591 3,4
Alleluia: Alleluia 3° serie 452 nr.8
Offerandelied: Jezus op de bruiloft 1123
Communielied: Dag en nacht, Heer 1032

Slotlied: Eens als de bazuinen klinken 1066

Eventueel:
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Christus Koning
Intrede:

Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Heilige Drie-eenheid

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Heilig Sacrament

Intrede:
Antwoordpsalm:
Sequentie:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Heilig Hart van Jezus

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

65

Zingt God de Heer

Antwoordpsalm voor de laatste week
Alleluia 1° serie

Er is een stad voor vriend en vreemde
Wanneer dit kleed wordt afgelegd
Aan U, o Koning der eeuwen

Eens als het zonnelicht verduistert

Eer aan de Vader
Psalm 104

Alleluia (2e serie)

Zo lief heeft God
Vader, ik aanbid U
Laat ons in blijde wijze

Ere zij aan God

Dit huis gereinigd en versierd

Psalm 43 - I

Lauda Sion

Alleluia 3° serie

Gij zelf zijt Heer

Ubi caritas

Looft uwen God alle tongen en talen

Psalm 43 - |

962
443
447
1070
1192
1008
1059

949
434
450
926
961
955
950

807
520
990
452
978
780
985
519

nr.4

nr.5

1,34

nr.7

1,2,3




Liederensuggesties jaar C

Opdracht van de Heer - 2 februari

Intrede: Psalm 43 - |

Processie: Litanie van Maria

Antwoordpsalm: Psalm 24

Alleluia: 2° serie

Offerandelied: Kom tot ons in diepe nacht
Communielied: Zingt voor de Heer een nieuw gezang
Slotlied: De heilige familie

Eventueel: O reinste der scheps’len

Heilige Jozef - 19 maart

Intrede:

519

1232

490 1,2,3
450 2
738

747

722 1,3
1242

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

Aankondiging van de Heer - 25 maart

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:

Heilige Johannes de Doper - 24 juni

Intrede:

Antwoordpsalm:

Alleluia:

Offerandelied:

Communielied:

Slotlied:

Eventueel:
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Heilige Petrus en Paulus - 29 juni

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

De Heer riep Petrus uit zijn boot
Psalm 118-II

Alleluia 1° serie

Wie in de schaduw Gods wil wonen
Gij zelf zijt, Heer

Voor apostelen

Psalm 34

Gedaanteverandering van de Heer - 6 augustus

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Gedaanteverandering
Psalm 96 - |

Alleluia 2° serie

De Heer richt op zijn berg
Vader, ik aanbid U

Gij zijt in glans verschenen

Psalm 96 -

Maria Tenhemelopneming - 15 augustus

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Hoort hoe God met mensen omgaat
Psalm 45

Alleluia 2° serie

Maria, poort van Gods genade
Vernieuw gij mij, o eeuwig licht

O reinste der schepselen

Mijn hart zingt voor de Heer

Kruisverheffing - 14 september

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

67

Wij roemen in 't kruis

Psalm 34

Alleluia 3° serie

Looft uwen God

Ubi caritas

Aan U, o Koning der eeuwen

Jezus Christus is het beeld van God

1042 1-5
616 1,4,5
447 nr.6
574 1,2,3
978

910 1,35
508 1,2,3
820 1,2,3
580 2,3,4
450 nr.8
971 1,3,4
961

813 1,2,3
581 1,2
1114 1,11, 12,13
522 1,2,3
450 nr.9
1237 1-4
848 1,2,3
1242 1,2,3
los blaadje

783

508 2,3,4
452 nr.7
985 1,2,3
780

1008

768 1,2,3
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Allerheiligen - 1 november

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:
1080

De heiligen ons voorgegaan
Psalm 24: Wie mag bestijgen
Alleluia 2° serie

Wees arm in hart en geest
Heer, uw licht en uw liefde
Eens als de bazuinen klinken

De laatsten worden de eersten

Allerzielen - 2 november

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

Heer, herinner U de namen
Psalm 130 - 1lI

Alleluia 1° serie

Midden in de dood

Blijf mij nabij

God heeft het eerste woord

Wanneer dit kleed wordt afgelegd

Maria onbevlekt ontvangen - 8 december

Intrede:
Antwoordpsalm:
Alleluia:
Offerandelied:
Communielied:
Slotlied:

Eventueel:

68

1046
490

450

1198
1102
1066
1044

1098
644
447
824
1024
1082
1192

1-3
nr.9
1-5

1,3,4

1-5

nr.4




